
   令和７年4月吉日 

新一年生保護者様 

   小平市立小平第二中学校 PTA 

  小平二中 PTA 入会のご案内 

 

  お子様のご入学おめでとうございます。本校 PTA（正式名称：小平市立小平第二中学校保護者と教職員の会、

略称：小平二中 PTA）は、子どもたちが有意義な中学校生活を送るための教育環境づくりを支えることを目的

に、保護者の皆様と教職員が協力して活動する任意団体です。 

多忙な現代の状況の中でも、保護者の皆様が無理なく参加できる形を目指し、活動内容の見直しや改善を進めて

おります。 

PTA は皆様のご協力によって支えられており、PTA 活動にご参加いただくことで、学校や地域との連携が深ま

り、子どもたちの学校生活をより良いものにする一助となります。 

つきましては、PTA の目的や活動趣旨をご理解のうえ、入会をご検討いただきますようお願いいたします。原

則ご入学時よりお手続きなく、PTA 入会となります。年度途中での退会は原則として承っておりません。 

ご不明な点がございましたら、PTA 本部までお問い合わせください。 

 

＜PTA に関する資料について＞ 

本校ホームページ内の「PTA」タブには、「PTA のてびき」、活動報告などを掲載しております。ぜひご覧くだ

さい。 

＜非入会をご希望の方へ＞ 

やむを得ず非入会を希望される方は、年度初めのご入学後から４月 11  日(金)までの間に、下記メールアドレス

宛にご連絡ください。 

 

【連絡先】 PTA 本部メールアドレス：kodaira2chu.pta2024@gmail.com 

件名：非入会(退会)届   

本文：保護者様の氏名、お子様の学年・クラスおよび氏名 

 

＜令和 7 年度の会費について＞ 

令和 7 年度の PTA 会費は無料です。 

 

＜PTA 活動における個人情報の取扱いについて＞ 

PTA 活動を円滑に進めるため、学校から名簿情報を共有させていただきます。個人情報は PTA 本部が管理し、

PTA 活動以外の目的には一切使用いたしません。また、職務上知り得た個人情報をみだりに他人に知らせたり、

不当な目的に使用することはありません。PTA の職を退いた後も同様の取扱いを徹底いたします。 

なお、PTA の個人情報取扱規則を本校 HP に掲載しております。詳細についてはそちらをご確認ください。 

 

※PTA 活動に関してご不明な点がございましたら、PTA 本部までメールにてご連絡ください。 

【PTA 本部メールアドレス：kodaira2chu.pta2024@gmail.com】 

なお、令和 7 年 5 月に開催予定の定期総会をもって本部役員が交代し、新しい年度の役員体制となります。それ

に伴い、PTA 本部のメールアドレスも変更となる予定です。 

定期総会以降にお問い合わせいただく場合は、新しいメールアドレスをご利用くださいますようお願い申し上げ

ます。詳細は改めてお知らせいたします。 

mailto:kodaira2chu.pta2024@gmail.com

